
Datum: Početak Kraj Trajanje

Medij: Emisija

27.11.2015
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Prilog

27.11.2015 16:00:00 27.11.2015 16:40:00 40:00
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Autori: Napomena:

27.11.2015 16:26:00 27.11.2015 16:26:58  0:58

Teme:

Redakcija
Siniša Mali / gradonačelnik,Grad Beograd

Naslov: Samit 100 mladih lidera

Voditelj:

Dvodnevni međunardni Samit mladih lidera jugoistočne Evrope, pod sloganom ''Ka zajendičkoj 

platforni za jačanje preduzetništva'' počeo je u Beogradu. Gradonačelnik Siniša Mali rekao je 

da su promene i napredak uvek nosil mladi ljudi i da zato čvrsto veruje da jeglavni razlog 

uspeha Beograda činjenica da je mladim ljudima pružena prilika da rade u njegovoj 

administracije.

Sagovornik, Siniša Mali, gradonačelnik Beograda:

Beograd je najživlji grad u regionu koji svima nudi brojne mogućnosti bez obzira na njihovu 

nacionalnost, veroispovest ili rasu. Ovo j egrad koji se razvija i bnovlja i u ovom trenutku kroz 

nekih od najvećih projekata u regionu. I prkos brojnim posledicama sa kojima se suočio od 

veoma žestokih koji su pratli ekonomsku kriz od 2008. do poplava 2014. Beograd je prepoznat 

i među prva 3 grada u Evropi, kada je reč o mogućnosti za javno privatno partnerstvo popt 

otpadnih voda javnog prevoza saobraćajne infrastrukture obnvljivih izvora energije.
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Redakcija
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Naslov: Samit 100 mladih lidera

Reporter: 

Gradonačelnik Beograda Siniša Mali otvorio je Međunarodni Samit "Sto mladih lidera 

Jugoistočne Evrope". Na Samitu čiji je slogan "Ka zajedničkoj platformi za jačanje 

preduzetništva", osim istaknutih mladih lidera iz regiona učestvuju i velike kompanije i 

investitori. U okviru Samita biće organizovane brojne radionice i predavanja na kojima će 

govoriti uspešni strani biznismeni, a biće reči i o Investicionim fondovima, ulozi politike u 

poslovanju i mladima u periodu tranzicije. 
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Happy
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28.11.2015 4:30:00 28.11.2015 9:45:00 315:0

Dobro jutro Srbijo
Autori: Napomena:

28.11.2015 5:34:00 28.11.2015 5:35:15  1:15

Teme:

Redakcija
Siniša Mali / gradonačelnik,Beograd na vodi,Javno privatno partnerstvo (Beograd)

Naslov: Samit "Sto mladih lidera Jugoistočne Evrope"

Gradonačelnik Beograda Siniša Mali otvorio je danas međunarodni Samit 100 mladih lidera 

Jugoistočne Evrope.Siniša Mali je, poželevši dobrodošlicu gostima, istakao da Beograd nudi 

dobre mogućnosti za svakoga, bez obzira na nacionalnost, veru ili rasu i da predstavlja mesto 

u kome se realizuju neke od najvećih investicija u regionu. Beograd danas ima projekte javno-

privatnog partnerstva u oblastima upravljanja otpadom, otpadnih voda, javnog transporta, 

saobraćajne infrastrukture, obnovljive energije i energetske efikasnosti.  Gradonačelnik je 

posebno naglasio značaj projekta “Beograd na vodi".
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Beograde dobar dan
Autori: Napomena:
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Teme:

Redakcija
Beograd na vodi,Siniša Mali / gradonačelnik,Grad Beograd

Naslov: Samit 100 mladih lidera

Spikerka

Sada pričamo o, ka zajedničkoj platformi za jačanje preduzetništva. To je slogan koji se, 

manifestacije koja se održava u Hotelu Crowne plaza. To je zapravo međunarodni samit sto 

malih lidera jugoistočne Evrope. I do nedelje, do kada traje Samit, najavljeni su brojni paneli, 

radionice i predavanja. I između ostalog, tu će biti i strani biznismeni koji će predstavniti 

primere dobrih praksi. Važno je prosto da samo mladi shvate da se više ne oslanjaju na velike 

sisteme, već da nauče da sami kroje svoju budućnost.

Novinarka Marijana Tabaković

*lidera iz regiona Samiti okuplja i velike kompanije i investitore kao nosioce krupnog kapitala, 

mala preduzeća i star apove, nosioce inovacije u vidu naučnih i tehničkih instituta, Vladin 

obrazovni i nevladin sektor. I svi imaju jedan cilj, da u okviru panela i predavanja istaknu sve 

ono što bi trebalo uraditi kako bi se rešio problem nezaposlenosti, pre svega mladih ljudi.

Nina Milenković, student psihologije iz Niša

Želela bih da upoznam nove ljude, da sklopim kontakte i da zbog ovih sjajnih mentora i ljudi 

koji će pričati ovde da naučim nove stvari koje će mi kasnije pomoći da, da napredujem i da na 

neki način nađem nove ideje za nešto što bi kasnije radila.

Jan Marinac, predsednik Hrvatske Udruge

Mlade je važno potaknuti zapravo na neki poduzetnički duh, da sami počnu razvijati svoj 

vlastiti biznis. A evo mi kao poljoprivredu vidimo kao jednu savršenu granu za 

samozapošljavanje.

Novinarka

Beograd nudi dobre mogućnosti za svakoga, bez obzira na nacionalnost, veru ili rasu, kaže 

gradonačelnik Siniša Mali i ističe da prestonica predstavlja mesto u kome se realizuju neke od 

najvećih investicija u regionu.

Siniša Mali, gradonačelnik Beograda

Beograd danas ima projekte javno privatnog partnerstva u oblastima upravljanja otpadom, 

otpadnih voda, javnog transporta, saobraćajne infrastrukture, obnovljive energije i energetske 

efikasnosti. Svedoci smo do sada nezabeleženog interesovanja investitora i radujemo se da 

im izađemo u susret u okvirima našeg zakonodavstva. Beograd nastavlja uspešno da se 

razvija uprkos ekonomskoj krizi koja traje od 2008. i katastrofalnim poplavama koje su 

Beograd i Srbiju zadesile 2014. godine.

Novinarka

Gradonačelnik je posebno naglasio značaj projekta Beograd na vodi, vrednog 3,5 milijardi 

evra. U Beogradu, kaže gradonačelnik, hotele otvaraju poznati lanci Crowne plaza, Radison, 

Mariot, Hilton, Dablju hotel i drugi, a AIR Srbija kao nacionalni prevoznik ostvaruje sve bolje 

finansijske rezultate.

Siniša Mali, gradonačelnik Beograda
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Ali nije uvek bilo tako, jer je pre godinu i po naš budžetski deficit koji smo nasledili od 

prethodne gradske vlasti iznosio 20 odsto. Gradeći tim mladih profesionalaca koji su 

posvećeno radili, uspeli smo da ga prepolovimo i čvrsto verujem da je upravo to razlog našeg 

uspeha, jer mladi uvek sa sobom donose razvoj i napredak. Beograd zato ulaže napore da 

snove mladih pretvori u realnost. Ove godine otvorili smo naučno-tehnološki park na Zvezdari, 

a sledeći ćemo aktivirati program finansijske pomoći za 20 najboljih kompanija.

Novinarka

Na panelima će biti reči i o rizičnom kapitalu, investicionim fondovima, povezivanju poslovne i 

akademske zajednice, ulozi politike u poslovanju, kao i o tome kako inspirisati mlade u periodu 

tranzicije. Važno je što na samitu učestvuju mladi iz raznih oblasti, a ne samo iz 

preduzetništva i što će ostvariti kontakt sa kompanijama, investicionim bankarima iz inostranih 

zemalja.

Marija Jeli, predsednica Organizacionog komiteta

Vrlo smo se trudili da okupimo stvarno ljude koji su se pokazali u svojim strukama i koji mogu 

ovim mladim ljudima iz 13 zemalja cele jugoistočne Evrope da pre svega pomognu da njihove 

biznis ideje podrže, ideje podrže a zatim i da ih održe, zato što je najvažniji u bilo kojoj vrsti 

preduzetništva da imate dobrog mentora, savetnika i da pokušate da plasirate svoj proizvod 

na tržište.

Novinarka

Sledeći samit, kažu organizatori, planiran je u maju u Zagrebu i biće održan pod 

pokroviteljstvom predsednice Hrvatske. Akcenat će biti stavljen, kako kažu, na građenje 

platforme za preduzetnike u jugoistočnoj Evropi zajedno sa Svetskom bankom.

5 / 7



Datum: Početak Kraj Trajanje

Medij: Emisija

27.11.2015

Emisija:

TV Studio B
Prilog

27.11.2015 19:00:00 27.11.2015 19:45:00 45:00

Vesti u 7
Autori: Napomena:

27.11.2015 19:19:00 27.11.2015 19:23:02  4:02

Teme:

Redakcija
Siniša Mali / gradonačelnik,Beograd na vodi

Naslov: Pomoć pri samozapošljavanju

Spikerka

Pod sloganom "Ka zajedničkoj platformi za jačanje preduzetništva", u beogradskom hotelu 

crowne plaza otvoren je Međunarodni samit sto malih lidera jugoistočne Evrope. Do nedelje, 

do kada traje Samit, planirani su brojni paneli, radionice i predavanja na kojima će, između 

ostalog, strani poslovni ljudi predstaviti primere dobrih praksi.

Novinarka Marijana Tabaković

Osim istaknutih mladih lidera iz regiona Samiti okuplja i velike kompanije i investitore kao 

nosioce krupnog kapitala, mala preduzeća i star apove, nosioce inovacije u vidu naučnih i 

tehničkih instituta, Vladin obrazovni i nevladin sektor. I svi imaju jedan cilj, da u okviru panela i 

predavanja istaknu sve ono što bi trebalo uraditi kako bi se rešio problem nezaposlenosti, pre 

svega mladih ljudi.

Nina Milenković, student psihologije iz Niša

Želela bih da upoznam nove ljude, da sklopim kontakte i da zbog ovih sjajnih mentora i ljudi 

koji će pričati ovde da naučim nove stvari koje će mi kasnije pomoći da, da napredujem i da na 

neki način nađem nove ideje za nešto što bi kasnije radila.

Jan Marinac, predsednik Hrvatske Udruge

Mlade je važno potaknuti zapravo na neki poduzetnički duh, da sami počnu razvijati svoj 

vlastiti biznis. A evo mi kao poljoprivredu vidimo kao jednu savršenu granu za 

samozapošljavanje.

Novinarka

Beograd nudi dobre mogućnosti za svakoga, bez obzira na nacionalnost, veru ili rasu, kaže 

gradonačelnik Siniša Mali i ističe da prestonica predstavlja mesto u kome se realizuju neke od 

najvećih investicija u regionu.

Siniša Mali, gradonačelnik Beograda

Beograd danas ima projekte javno privatnog partnerstva u oblastima upravljanja otpadom, 

otpadnih voda, javnog transporta, saobraćajne infrastrukture, obnovljive energije i energetske 

efikasnosti. Svedoci smo do sada nezabeleženog interesovanja investitora i radujemo se da 

im izađemo u susret u okvirima našeg zakonodavstva. Beograd nastavlja uspešno da se 

razvija uprkos ekonomskoj krizi koja traje od 2008. i katastrofalnim poplavama koje su 

Beograd i Srbiju zadesile 2014. godine.

Novinarka

Gradonačelnik je posebno naglasio značaj projekta Beograd na vodi, vrednog 3,5 milijardi 

evra. U Beogradu, kaže gradonačelnik, hotele otvaraju poznati lanci Crowne plaza, Radison, 

Mariot, Hilton, Dablju hotel i drugi, a AIR Srbija kao nacionalni prevoznik ostvaruje sve bolje 

finansijske rezultate.

Siniša Mali, gradonačelnik Beograda

Ali nije uvek bilo tako, jer je pre godinu i po naš budžetski deficit koji smo nasledili od 
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prethodne gradske vlasti iznosio 20 odsto. Gradeći tim mladih profesionalaca koji su 

posvećeno radili, uspeli smo da ga prepolovimo i čvrsto verujem da je upravo to razlog našeg 

uspeha, jer mladi uvek sa sobom donose razvoj i napredak. Beograd zato ulaže napore da 

snove mladih pretvori u realnost. Ove godine otvorili smo naučno-tehnološki park na Zvezdari, 

a sledeći ćemo aktivirati program finansijske pomoći za 20 najboljih kompanija.

Novinarka

Na panelima će biti reči i o rizičnom kapitalu, investicionim fondovima, povezivanju poslovne i 

akademske zajednice, ulozi politike u poslovanju, kao i o tome kako inspirisati mlade u periodu 

tranzicije. Važno je što na samitu učestvuju mladi iz raznih oblasti, a ne samo iz 

preduzetništva i što će ostvariti kontakt sa kompanijama, investicionim bankarima iz inostranih 

zemalja.

Marija Jeli, predsednica Organizacionog komiteta

Vrlo smo se trudili da okupimo stvarno ljude koji su se pokazali u svojim strukama i koji mogu 

ovim mladim ljudima iz 13 zemalja cele jugoistočne Evrope da pre svega pomognu da njihove 

biznis ideje podrže, ideje podrže a zatim i da ih održe, zato što je najvažniji u bilo kojoj vrsti 

preduzetništva da imate dobrog mentora, savetnika i da pokušate da plasirate svoj proizvod 

na tržište.

Novinarka

Sledeći samit, kažu organizatori, planiran je u maju u Zagrebu i biće održan pod 

pokroviteljstvom predsednice Hrvatske. Akcenat će biti stavljen, kako kažu, na građenje 

platforme za preduzetnike u jugoistočnoj Evropi zajedno sa Svetskom bankom.
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